Klausuren Wirtschaftswissenschaftliche Studiengdnge Wintersemester 2024/25

Termin

Mo, 10.02.25
Di, 11.02.25

Mi, 12.02.25
Do, 13.02.25
Fr, 14.02.25

Sa, 15.02.25

Mo, 17.02.25

Di, 18.02.25
Mi, 19.02.25

Do, 20.02.25

Fr, 21.02.25

Sa, 22.02.25
Mo, 24.02.25

Di, 25.02.25

Mi, 26.02.25

Do, 27.02.24

Fr, 28.02.25

Sa, 01.03.25

Mo, 03.03.25

Di, 04.03.25

Mi, 05.03.25

Do, 06.03.25

Fr, 07.03.25

WiWi Bachelor Pflicht
WiWi Bachelor Wahlpflicht
WiWi Master Wahlpflicht
NUF Pflicht

NUF Wahlpflicht

Wi Pflicht

Titel

Makroékonomie

Risk Management in Insurance

Empirical Economics with R

Driving Sustainable Change through Entrepreneurship
Social Network Analysis

Social Network Analysis

Business Unit Strategy and Corporate Finance
Wachstum und AuBenwirtschaft

Strategische Interaktion

Koordinationsrechnung

Koordinationsrechnung

Klausur Economic Analysis of Inequality and Poverty
Grundlagen der BWL

Einfiihrung in die BWL

Energiedkonomik

Energieckonomik

Wirtschafsprifung |

Data Analysis — Description, Inference and Causality
Internationales Management und Controlling
Blockchain Fundamentals

Blockchain Fundamentals

Internes Rechnungswesen und Investititon
Mathematik fiir Wirtschaftswissenschaftler
Spezialfragen der Abschlusserstellung

Asset Pricing

Field Experiments

Personengesellschafts- und Insolvenzrecht
Nachhaltigkeitsberichterstattung
Nachhaltigkeitsberichterstattung
Nachhaltigkeitsberichterstattung
Verhaltensbasierte Entscheidungen im Management Il
Wirtschaftsstatistik und Okonometrie
Personenversicherungsmathe
Personenversicherungsmathe

Customer Relationship Management und Customer Analytics

Internationale Rechnungslegung |

Grundlagen der VWL

Einfiihrung in die VWL

Management Control Systems

Management Control Systems

Kernvorlesung Wirtschaftsinformatik
Nachhaltige Unternehmensfiihrung
Nachhaltige Unternehmensfithrung

Digitale Plattformen und Markte

Projektkurs Data Science & Business Analytics |
Umwandlungssteuerrecht

Klausur Datenbanken und Informationsanalytik
Derivatives

Grundziige des biirgerlichen Rechts |
Behavioral Finance

Behavioral Finance

Prarfungsnr.
10162
11211
15210
17106
14043
14043
12948
10984

12651
13068
13068
18034
10355
10615
12658
12658
10390
17139
15052
15404
15404
15252
16029
11291
10751
15567
10376
15631
15631
15631
18533
16028
11209
11209
15381
11856
10358
10808
14376
14376
15647
11369
14011
15272
16044
12885
15084
15316
10366
12419
12419

Dozent
Smolny
Chen
Kranz
Stelzer, B.
Klier

Klier
Giittler
Smolny

Ludwig
Wentges
Wentges
Bellani
Trapp
Trapp
Kranz
Kranz
Orth
Gebhardt
Trapp
Anzinger
Anzinger
Wentges
Lanzinger
Marten
Loffler
Schudy
Poll
Anzinger
Anzinger
Anzinger
Wirtenberger
Stelzer
Schelling
Schelling
Klier
Zwirner
Gebhardt
Gehhardt
Trapp
Trapp
Zimmermann
Miiller
Miller
Zimmermann
Rieber
Zirn
Reichert
Chen
Fleck
Demary
Demary

Uhrzeit
16 Uhr
10 Uhr
12 Uhr
/

16 Uhr
16 Uhr
16 Uhr
14 Uhr

12 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
9 Uhr

12 Uhr
12 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
14 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
13 Uhr
14 Uhr
10 Uhr
16 Uhr
12 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
15 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
14 Uhr
12 Uhr
12 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
12 Uhr
8 Uhr

12 Uhr
12 Uhr

Raum
H3, H12
H22
H12

H3, H14
H3, H14
H14
H22

H22

H3

H3

Heho 18/120

H22, H3, H12, H14
H22, H3, H12, H14
H3

H3

H3

H3

H12

H12

H12

H22, H3, H12
H22, H3, H12, H14, N24/226
H12

H3

H22

H14

H3

H3

H3

H3

H3, H22

H3

H3

H22

H14

H22, H3, H12, H14, N24/226
H22, H3, H12, H14, N24/226
H3

H3

H12

H22

H22

H22, H12

TTU

Heho18/220

H22, H3, H14

H3

H22

H14

H14

Prufungsform Nachtermin
31/03/2025
24/03/2025
26/03/2025
23/03/2025
25/03/2025
25/03/2025
27/03/2025
26/03/2025
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08/04/2025
27/03/2025
27/03/2025
04/04/2025
10/04/2025
10/04/2025
02/04/2025
02/04/2025
16/04/2025
17/04/2025
15/04/2025
03/04/2025
03/04/2025
09/04/2025
27/03/2025
11/04/2025
10/04/2025
/

17/04/2025
16/04/2025
16/04/2025
16/04/2025
09/04/2025
14/04/2025
24/03/2025
24/03/2025
14/04/2025
08/04/2025
12/04/2025
12/04/2025
14/04/2025
14/04/2025
22/04/2025
15/04/2025
15/04/2025
09/04/2025
07/04/2025
07/04/2025
24/04/2025
11/04/2025
16/04/2025
22/04/2025
22/04/2025
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Uhrzeit
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
/

10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr

10 Uhr
8 Uhr
8 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
8 Uhr
8 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
8 Uhr
8 Uhr
8 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
12 Uhr
/

10 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
12 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
12 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
12 Uhr
8 Uhr
8 Uhr
10 Uhr
10 Uhr
8 Uhr
16 Uhr
10 Uhr
14 Uhr
16 Uhr
16 Uhr

Raum

H3

H3

H22

/

H3

H3

Heho 18/220
H3

H3

H12

H12

H12

H22, H3, H12
H22, H3, H12
H12

H12

H14

H14

Heho 18/220
Heho 18/220
Heho 18/220
H22, H3

H22, H3, H14
H12

H12

/

Heho 18/220
H14

H14

H14

H12

H22, H12
H14

H14

H3

H12

H22, H3, H12, H14
H22, H3, H12, H14
H12

H12

Heho 18/220
H3

H3

H14

H3

Heho 18/220
H3, H12, N24/226
H14

H3

H12

H12

Priifungsform offen/ geschlossen |Vorleistung

K o
K o
K o
M o
K o
K o
K o
K o
K
K
K
K
K
K
K
K
K 06/02/2025
K
K
K
K
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K
K
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Vorleistungsnr.

17339

16529

16528

20.12.24/ 28.02.25 16543/ 16544

15584



