Klausuren Wirtschaftswissenschaftliche Studiengänge Wintersemester 2024/25

WiWi Bachelor Pflicht
WiWi Bachelor Wahlpflicht
WiWi Master Wahlpflicht
NUF Pflicht
NUF Wahlpflicht
Wi Pflicht

Termin	Titel	Prürfungsnr.	Dozent	Uhrzeit	Raum	Prüfungsform	Nachtermin	Uhrzeit	Raum	Prüfungsform	offen/ geschlossen	Vorleistung	Vorleistungsnr.
Mo, 10.02.25	Makroökonomie	10162	Smolny	16 Uhr	H3, H12	K	31/03/2025	10 Uhr	Н3	K	0	_	
Di, 11.02.25	Risk Management in Insurance	11211	Chen	10 Uhr	H22	К	24/03/2025	10 Uhr	нз	К	0		
Mi, 12.02.25 Do, 13.02.25	Empirical Economics with R	15210	Kranz	12 Uhr	H12	K	26/03/2025	10 Uhr	H22	К	0		
	Driving Sustainable Change through Entrepreneurship	17106	Stelzer, B.	1	/	М	23/03/2025	1	1	М	0		
	Social Network Analysis	14043	Klier	16 Uhr	H3, H14	K	25/03/2025	10 Uhr	Н3	K	0		
Fr, 14.02.25	Social Network Analysis	14043	Klier	16 Uhr	H3, H14	K	25/03/2025	10 Uhr	H3	K	0		
	Business Unit Strategy and Corporate Finance	12948	Güttler	16 Uhr	H14	K	27/03/2025	10 Uhr	Heho 18/220	K	0		
	Wachstum und Außenwirtschaft	10984	Smolny	14 Uhr	H22	K	26/03/2025	10 Uhr	H3	K	0		
Sa, 15.02.25	Tradistant and Adstron Condit	10301	Sillomy	11.0	1122		20,00,2023	10 0111	1.13	110	<u> </u>		
Mo, 17.02.25	Strategische Interaktion	12651	Ludwig	12 Uhr	H22	K	08/04/2025	10 Uhr	Н3	K	0		
IVIO, 17.02.23	Koordinationsrechnung	13068	Wentges	10 Uhr	Н3	K	27/03/2025	8 Uhr	H12	K	0		
	Koordinationsrechnung	13068	Wentges	10 Uhr	H3	K	27/03/2025	8 Uhr	H12	K	0		
D: 40 02 25	5		-			K		10 Uhr		N.			
Di, 18.02.25	Klausur Economic Analysis of Inequality and Poverty	18034	Bellani	9 Uhr	Heho 18/120		04/04/2025		H12		0		
Mi, 19.02.25 Do, 20.02.25	Grundlagen der BWL	10355	Trapp	12 Uhr	H22, H3, H12, H14	K	10/04/2025	10 Uhr	H22, H3, H12	K	0		
	Einführung in die BWL	10615	Trapp	12 Uhr	H22, H3, H12, H14	K	10/04/2025	10 Uhr	H22, H3, H12	K	0		
	Energieökonomik	12658	Kranz	10 Uhr	Н3	K	02/04/2025	8 Uhr	H12	K	0		
	Energieökonomik	12658	Kranz	10 Uhr	H3	K	02/04/2025	8 Uhr	H12	K	0		
	Wirtschafsprüfung I	10390	Orth	14 Uhr	H3	K	16/04/2025	10 Uhr	H14	K	0		
	Data Analysis – Description, Inference and Causality	17139	Gebhardt	10 Uhr	Н3	K	17/04/2025	10 Uhr	H14	K	g	06/02/2025	17339
Fr, 21.02.25	Internationales Management und Controlling	15052	Trapp	10 Uhr	H12	K	15/04/2025	10 Uhr	Heho 18/220	K	0		
	Blockchain Fundamentals	15404	Anzinger	14 Uhr	H12	K	03/04/2025	8 Uhr	Heho 18/220	K	0		
	Blockchain Fundamentals	15404	Anzinger	14 Uhr	H12	K	03/04/2025	8 Uhr	Heho 18/220	K	0		
Sa, 22.02.25	Internes Rechnungswesen und Investititon	15252	Wentges	13 Uhr	H22, H3, H12	K	09/04/2025	8 Uhr	H22, H3	K	0		
Mo, 24.02.25	Mathematik für Wirtschaftswissenschaftler	16029	Lanzinger	14 Uhr	H22, H3, H12, H14, N24/226	K	27/03/2025	10 Uhr	H22, H3, H14	K	0	10/02/2025	16529
	Spezialfragen der Abschlusserstellung	11291	Marten	10 Uhr	H12	K	11/04/2025	10 Uhr	H12	K	0		
	Asset Pricing	10751	Löffler	16 Uhr	H3	K	10/04/2025	12 Uhr	H12	K	0		
Di, 25.02.25	Field Experiments	15567	Schudy	12 Uhr	H22	K	/	/	/		g		
	Personengesellschafts- und Insolvenzrecht	10376	Poll	10 Uhr	H14	K	17/04/2025	10 Uhr	Heho 18/220	K	0		
Mi, 26.02.25	Nachhaltigkeitsberichterstattung	15631	Anzinger	10 Uhr	Н3	К	16/04/2025	14 Uhr	H14	К	0		
	Nachhaltigkeitsberichterstattung	15631	Anzinger	10 Uhr	Н3	K	16/04/2025	14 Uhr	H14	К	0		
	Nachhaltigkeitsberichterstattung	15631	Anzinger	10 Uhr	Н3	K	16/04/2025	14 Uhr	H14	K	0		
	Verhaltensbasierte Entscheidungen im Management II	18533	Würtenberger	14 Uhr	Н3	К	09/04/2025	14 Uhr	H12	К	0		
Do, 27.02.24	Wirtschaftsstatistik und Ökonometrie	16028	Stelzer	14 Uhr	H3, H22	K	14/04/2025	12 Uhr	H22, H12	K		20/02/2025	16528
Fr, 28.02.25	Personenversicherungsmathe	11209	Schelling	10 Uhr	Н3	K	24/03/2025	14 Uhr	H14	K	0	20,02,2023	10020
	Personenversicherungsmathe	11209	Schelling	10 Uhr	Н3	K	24/03/2025	14 Uhr	H14	K	0		
	Customer Relationship Management und Customer Analytics	15381	Klier	15 Uhr	H22	K	14/04/2025	12 Uhr	H3	K	0		
	Internationale Rechnungslegung I	11856	Zwirner	10 Uhr	H14	K	08/04/2025	10 Uhr	H12	K	0		
Sa, 01.03.25	Grundlagen der VWL	10358	Gebhardt	10 Uhr	H22, H3, H12, H14, N24/226	K	12/04/2025	10 Uhr	H22, H3, H12, H14	K	0		
38, 01.03.23	Einführung in die VWL	10808	Gehhardt	10 Uhr	H22, H3, H12, H14, N24/226	K	12/04/2025	10 Uhr	H22, H3, H12, H14	K	0		
Mo, 03.03.25		14376		10 Uhr	H3	K	14/04/2025	10 Uhr	H12	K			
	Management Control Systems		Trapp			K				K	0		
	Management Control Systems	14376	Trapp	10 Uhr	H3		14/04/2025	10 Uhr	H12		0		
	Kernvorlesung Wirtschaftsinformatik	15647	Zimmermann	14 Uhr	H12	K	22/04/2025	12 Uhr	Heho 18/220	K	0		
Di, 04.03.25 Mi, 05.03.25	Nachhaltige Unternehmensführung	11369	Müller	12 Uhr	H22	K	15/04/2025	8 Uhr	H3	K	0		
	Nachhaltige Unternehmensführung	14011	Müller	12 Uhr	H22	K	15/04/2025	8 Uhr	H3	K	0		
	Digitale Plattformen und Märkte	15272	Zimmermann	10 Uhr	H22, H12	K	09/04/2025	10 Uhr	H14	K	0		
	Projektkurs Data Science & Business Analytics I	16044	Rieber	10 Uhr	TTU	K	07/04/2025	10 Uhr	Н3	K	0	20.12.24/ 28.02.25	16543/ 16544
	Umwandlungssteuerrecht	12885	Zürn	10 Uhr	Heho18/220	K	07/04/2025	8 Uhr	Heho 18/220	K	g		
Do, 06.03.25	Klausur Datenbanken und Informationsanalytik	15084	Reichert	10 Uhr	H22, H3, H14	K	24/04/2025	16 Uhr	H3, H12, N24/226	K	0	13/02/2025	15584
	Derivatives	15316	Chen	12 Uhr	нз	K	11/04/2025	10 Uhr	H14	K	0		
Fr, 07.03.25	Grundzüge des bürgerlichen Rechts I	10366	Fleck	8 Uhr	H22	K	16/04/2025	14 Uhr	H3	K	0		
	Behavioral Finance	12419	Demary	12 Uhr	H14	K	22/04/2025	16 Uhr	H12	K	g		
	Behavioral Finance	12419	Demary	12 Uhr	H14	K	22/04/2025	16 Uhr	H12	K	g		